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آیت الله رئیسی با بیان اینکه در این قضیه 
جریان عادی سازی روابط کاملاً نقش بر آب 
شد، تصریح کرد: امروز در دنیا هیچ کشوری 
جرأت نمی کند از ترس ملت خودش بگوید 
رابطه ما با رژیم صهیونیستی برقرار یا عادی 
است و تازه اگر دستشان برسد، خواهند 
گفت ما نبودیم که آن روز روابط را عادی سازی 
کردیم. وی تأکید کرد: عملیات طوفان الاقصی، 
تمام این معادلات را به هم ریخت و قضیه 
فلسطین نه فقط مسأله اول جهان اسلام، 

بلکه مسأله اول همه جهان شد.

ضرورت بازشدن راه های کمک به غزه
رئیس جمهور در ادامه، قطع بمباران و باز 
شدن راه های کمک رسانی به مردم را از نیازهای 
ضروری امروز غزه برشمرد و گفت: نیاز قطعی 
امروز رفع محاصره مردم غزه است، اما چرا 
امریکایی ها پیشنهاد آتش بس را نمی پذیرند؟ 
احساس آنها این است که شکست رژیم 
صهیونیستی قطعی خواهد بود، یعنی احساس 
می کنند این رژیم دستاوردی نداشته و الان 
دنبال این هستند که دستاوردی برای او درست 

. کنند
وی با بیان اینکه اینها می خواستند مقاومت 
را از بین ببرند و نتوانستند، آن هم مقاومتی 
که 16 سال محاصره بوده است، گفت: رژیم 
صهیونیستی نتوانست با همه ادعاهای خود، 
در مدت 40 روز، مقاومتی را که می خواست نابود 
کند، شکست دهد؛ در واقع پیروز این میدان 

تا امروز مقاومت است.

محاکمه نتانیاهو بعد از پایان جنگ
آیت الله رئیسی با اشاره به طرف هایی که به 

نحوی نمی خواهند جنگ در غزه تمام شود، 
اظهارکرد: اولاً در خودِ رژیم غاصب صهیونیستی 
بعضی ها می گویند باید حملات را تمام کرد 
و نتانیاهو را به عنوان مجرم می شناسند! 
معتقدند وی باید محاکمه شود و شک نکنید 
که این قضایا تمام شود، اولین قربانی در رژیم 
صهیونیستی خودِ نتانیاهو و دولت او خواهد 
بود. لذا از جمله کسانی که دنبال ادامه جنگ 

هستند، خودِ نتانیاهو و دولت اوست.
رئیس جمهور با بیان اینکه این مسأله، 
از درون  بلکه خبر، آن هم  نه تحلیل، 
صهیونیست ها است، ادامه داد: ارتش رژیم 
صهیونیستی روحیه ندارد. اینها با رفتن به 
درون غزه ضرباتی از مقاومت خوردند که اگر 
چه آمار دقیق کشته ها و خسارت های خود 
را نمی گویند، اما خسارت ها بسیار سنگین 
بوده است. لذا باید گفت که ادامه این قضیه 
حتماً به نفع رژیم صهیونیستی نیست و آنها 
دنبال این هستند که به نحوی بتوانند یک 
دستاوردی در میدان داشته باشند تا بتوانند 
با دستاورد کار را تمام کنند، اما تاکنون 

دستاوردی نداشتند.
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه ما عزیزان 
بسیاری را در این جنگ از دست دادیم، تصریح 
کرد: اما آنچه در دنیا اتفاق افتاده این است 
که پرچم فلسطین و مقاومت برافراشته شده 
و جریان حامی فلسطین برای آزادی قدس به 

هدف نزدیک تر شده است.

مقاومت از خودشان تحلیل و تشخیص 
دارند

رئیس جمهور در پاسخ به سؤالی درباره نسبت 
گروه های مقاومت با جمهوری اسلامی ایران، 

گفت: بارها اعلام کردیم که گروه های مقاومت 
از ما دستور نمی گیرند، خودشان تحلیل دارند، 
تشخیص دارند، تصمیم می گیرند و به تصمیم 

خود عمل می کنند.

کوچاندن مردم غزه امکان ندارد
رئیس جمهور درپاسخ به سؤالی درباره ایده 
کوچاندن مردم غزه از سوی رژیم صهیونیستی، 
تأکید کرد: کوچاندن مردم غزه امکان ندارد و 
صهیونیست ها موفق نخواهند شد. مردم غزه 
مردمی مقاوم و استوار هستند، درست است 
برایشان زحمت زیادی ایجاد شده، اما امکان 
اینکه صهیونیست ها بتوانند غزه را به دست 

بگیرند وجود ندارد.

معادلات جهان اسلام تغییر کرد
آیت الله رئیسی در ادامه سخنان خود، یکی از 
پیامدهای نبرد طوفان الاقصی را اجماع سازی 
در کشورهای اسلامی برای احقاق حقوق ملت 
فلسطین دانست و تأکید کرد: دیگر امروز 
جرأت و جسارت اعلام علنی برقراری روابط با 
رژیم صهیونیستی در میان کشورهای منطقه از 
بین رفته است. روند عادی سازی  روابط با رژیم 
صهیونیستی کاملاً به حاشیه رفته و پرونده آن 
بسته شده است. عملیات طوفان الاقصی، 
مقاومت ملت فلسطین و شهادت هزاران نفر 
از زنان و کودکان غزه معادلات در جهان اسلام 

را هم تغییر داده است.
وی افزود: ما نسبت به پیروزی و موفقیت 
فلسطینی ها و نابودی رژیم صهیونیستی 
تردید نداریم و معتقدیم که حق و حقانیت 
همیشه پیروز است چرا که این اراده و سنت 

الهی است.
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در  گذشته  چهارشنبه  جمهور،  رئیس 
گفت و گویی همزمان با 5 شبکه تلویزیونی 
محور مقاومت، دیدگاه های جمهوری اسلامی 
ایران درباره تحولات منطقه و جنگ غزه را با 
مخاطبان این شبکه ها در میان گذاشت. 
خبرنگاران شبکه های المنار لبنان، الاتجاه 
عراق، فلسطین الیوم فلسطین، الاقصی 
فلسطین و المسیره یمن در این گفت و گو، 
حضور داشتند. از این رو هم می توان این 
برنامه را بخشی از فرایند گفت و گوی دولت 
جمهوری اسلامی ایران با ملت های منطقه و 
گروه های مقاومت دانست و هم درعین حال 
دارای پیامی به دولت های منطقه و قدرت های 
فرامنطقه ای مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران باوجود همه فشارها، از حمایت از 
مقاومت دست نخواهد کشید. گزیده ای 
از مهم ترین بخش های این گفت و گو را 

می خوانید.

ظلم 75 ساله؛ علت عملیات طوفان الاقصی
رئیس جمهور در پاسخ به سؤالی درباره 
ریشه های عملیات طوفان الاقصی، با بیان 
اینکه این عملیات به لحاظ گستره کار، اهمیت 
موضوع و سطح شکنندگی که از دشمن به 
نمایش گذاشت، عملیات بسیار مهمی 
بود، تأکید کرد: این عملیات هیمنه رژیم 
صهیونیستی را شکست و ادعاهای آنها را درباره 
گنبد آهنین و اینکه جایگاهی نفوذناپذیر دارند، 

بی اعتبار کرد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه اما تحلیل عملیات 
بدون توجه به پیشینه رخدادهای فلسطین 
خطاست، اضافه کرد: علت این عملیات 
عبارت است از تداوم اشغال سرزمین فلسطین 
و جنایت هایی که رژیم صهیونیستی در طول 75 

سال هر روز مرتکب شد.
وی اضافه کرد: باید گفت ظلم های رژیم 
صهیونیستی باعث شکل گیری این عملیات 

بود. یعنی آن همه ظلم، یک عکس العمل و 
واکنشی دارد و آنچه انجام شد، واکنشی نسبت 
به این ظلم ها بود. در واقع آنچه که مردم 
فلسطین و بچه های غزه انجام دادند، در ادامه 
دفاع مشروعی بوده که باید فلسطینیان از حق 

بکنند. خود 

امریکا رژیم صهیونیستی را سرپا نگه داشت
رئیس جمهور با بیان اینکه صهیونیست ها 
تحمل ایستادگی در مقابل مقاومت را ندارند، 
اضافه کرد: در واقع بعد از رخداد 7 اکتبر 
می شود گفت رژیم صهیونیستی فروریخت و 
این امریکایی ها بودند که آمدند آنها را سرپا 

نگه داشتند.

رژیم صهیونیستی پیروزی کسب نکرد
آیت الله رئیسی با طرح این سؤال که چرا 
دنیا کشتن زنان و کودکان را پیروزی نمی داند، 
اظهارکرد: باید ببینیم رژیم صهیونیستی برای 
چه وارد غزه شد. صهیونیست ها گفتند هدف 
ما این است که بیاییم غزه را تصرف یا حماس 
را زمینگیر کنیم یا اینکه می خواهیم گروه های 
مقاومت را از بین ببریم، اما نتوانستند. اگر 
بخواهیم حرکتی را که رژیم صهیونیستی تا 
امروز انجام داد، ارزیابی کنیم، باید گفت آنها 

موفقیتی کسب نکردند.

ابتکار عمل دست مجاهدان فلسطینی
رئیس جمهور در پاسخ به این سؤال که آیا 
هزینه های این جنگ با نتایجی که حاصل 
می شود، تناسبی دارد، گفت: امروز در میدان 
ابتکار عمل در دست مجاهدان فلسطینی 
است. دیروز با سرگرم کردن فلسطینیان یا 
کشورهای اسلامی با قراردادهای مختلف دنبال 
این بودند که مسأله فلسطین را از اولویت 
بیندازند، اما نتوانستند. تلاش کردند با موضوع 
جدید عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی با 
کشورهای منطقه و عربی و اسلامی، اهمیت 
موضوع فلسطین را از بین ببرند تا موضوع آزادی 
قدس شریف در حاشیه قرار بگیرد و دیگر آزادی 

قدس مسأله اصلی جهان اسلام نباشد.

جدال میان کشورهای حامی جبهه 
مقاومت و محور اسرائیلی – غربی که در 
عرصه میدانی در جریان است، سطوح 
دیگری هم دارد. این جدالی است که 
یک طرف موشک و گلوله از آسمان و 
زمین به  سوی غزه شلیک می کنند اما 
طرف مقابل دارای ابزارهای متفاوتی برای 
مقابله است. همان طور که توان نظامی 
می تواند در عقبه جبهه مؤثر باشد، اما 
خط نخست این مواجهه در زمین سیاست 
خارجی کشورها قرار دارد و بر خلاف تصور 
تنها در کارویژه دیپلماسی رسمی مقام های 
وزارت خارجه خلاصه نمی شود بلکه به 
موازات آن می تواند در قالب دیپلماسی 
عمومی و نرم، فرصتی برای طرح مواضع 
و پیگیری خواست ها فراهم کند و بر 
افکارعمومی و فضای گفتمانی حاکم بر 
عرصه منطقه و جهان  تأثیر بگذارد و 
به طور غیرمستقیم تصمیمات نخبگان 
سیاسی را هدف قرار دهد. گفت وگوی 
همزمان سید ابراهیم رئیسی با 5 شبکه 
تلویزیونی محور مقاومت، شبکه المنار 
لبنان، الاتجاه عراق، فلسطین الیوم 
فلسطین، الاقصی فلسطین و المسیره 
یمن در گرماگرم جنگ غزه که اینک با 
وقفه ای چند روزه همراه شده، مجموعه ای 
از برنامه هایی است که از فعال شدن 
ایران  و رسانه ای  دیپلماسی عمومی 
حکایت می کند و رئیس جمهور توانسته 
این نوع دیپلماسی را در سطح بالایی به 

نمایش بگذارد.

جلب افکار عمومی
در یکی دیگر از بارز ترین نمود های این 
وجه از دیپلماسی می توان به فضای 
ششمین اجلاس اکو که پس از آغاز جنگ 
میان حماس و رژیم صهیونیستی رخ 
داد، اشاره کرد؛ جایی که تلاش سنجیده 
رئیس جمهور ایران و موضعگیری هایش 
غ از دستور کار رسمی، فضای این  فار
نشست را تحت تأثیر جنگ خونین غزه 
قرار داد و آن را به یکی از محورهای اصلی 
این  در  حاضر  مقام های  گفت و گوی 
گردهمایی تبدیل کرد. در همین حال 
پیشنهاد ایران برای برگزاری نشست 
مجازی »بریکس« و پیشنهادهای ویژه ای 

که آیت الله رئیسی در نشست اضطراری 
سران کشورهای سازمان همکاری اسلامی 
با خود به ریاض برد، به باطل السحر 
برای  برنامه های تل آویو و واشنگتن 
کشاندن دیگران به جبهه مقابله با 
مقاومت تبدیل شد و این دو را در پی 
کشتار مردم بی دفاع غزه در انزوا قرار 
داد. در همین راستا رئیسی در هفته های 
به استانداردهای دوگانه  اخیر بارها 
غرب نسبت به ارزش های حقوق بشری 
نسل کشی  و  جنایات  نادیده انگاری  و 
بی امان مردم فلسطین اشاره کرد و بر 
فشار برای مداخله دادگاه بین المللی 
ی  م ها مقا کمه  محا ی  ا بر ی  کیفر
صهیونیستی در دادگاه های بین المللی، 
شناسایی اسرائیل به عنوان یک رژیم 
تروریستی و اعمال تحریم اقتصادی علیه 
آن تأکید کرده است. رئیس جمهور با 
به  موضعگیری های بهنگام خود که 
راهبردی  کرد، دیدگاه  ح  تعدد مطر
جمهوری اسلامی نسبت به مسأله کانونی 
مسلمانان، بعد انسانی و اخلاقی آن، تأثیر 
آن بر جامعه جهانی و اهداف مورد نظر 
در قبال مسأله فلسطین را مورد توجه 
اذهان منطقه ای و جهانی قرار دارد. این 
رویکردی بود که دستگاه دیپلماسی ایران 
نیز در کنار تلاش برای ایجاد آتش بس 
و فراهم کردن زمینه ارسال کمک های 
انسانی به غزه در هفته های اخیر، برای 
پیگیری همه جانبه آن ابرام نشان داده 
است. رئیس جمهور در مصاحبه اخیر 
با رسانه های پرمخاطب منطقه ای نیز 
که اتفاقاً بازتاب گسترده ای داشت، 
بی واسطه با دولت و مردم منطقه و 
جهان گفت و گو کرد؛ گفت وگوهایی که 
صریح ترین مواضع ایران از جمله تبعات 
تداوم اقدامات نظامی تل آویو با پشتوانه 
امریکا مطرح شد و از احتمال وقوع یک 
جنگ فراگیر در صورت عدم عقب نشینی 

تل آویو سخن به میان آمد.

بی اثر کردن تلاش های سازماندهی 
شده

با وجود تلاش های سازماندهی شده 
جبهه اسرائیلی- امریکایی برای مقابله  
با جبهه مقاومت و در رأس آنها جمهوری 
اسلامی در عرصه جنگ سخت و نرم، 
رویکردی که مقام های دولت سیزدهم 
بویژه در پیگیری دیپلماسی عمومی 
می دهد  نشان  ند،  گرفته ا پیش  در 

برخورد متقابل و ایجاد تغییر در رویه 
تصمیم سازان جبهه مقابل کار ناممکنی 
نیست. ایده ای که در دولت سیزدهم 
بیش از هر زمان دیگری پیگیری شده 
و نتایج آن را می توان در انزوای سیاسی 
امریکا و اسرائیل در پی جنگ اخیر علیه 
مردم فلسطین نظاره کرد. این در حالی 
است که دیپلماسی رسمی و عمومی 
ایران در هفته های اخیر ناظر به صحنه 
تحولات میدان، یک هدف روشن را 
دنبال می کرد؛ طرح »آتش بس« که این 
هدف را در خلال رایزنی های فشرده و 
در بالاترین سطح دنبال کرد و توانست 
زمینه چالش میان کشورهای منطقه را با 
سیاست های جانبدارانه ایالات متحده به 
نفع اسرائیل ایجاد کند. به نظر می رسد 
از آتش بس  ایالات متحده در شرایطی 
موقت کنونی حمایت کرده است که 
این طرح در خدمت به توقف محدود 
آتشباری ها برای نقل و انتقال مجروحان 
و کشته شدگان صورت گیرد و در عین 
حال آب و آذوقه برای مردم بی دفاع 
غزه که تاکنون زیر آتش و بمباران های 
بی وقفه ارتش اسرائیل قرار داشتند، 
فراهم شود. اما جمهوری اسلامی ضمن 
حمایت از وقفه کوتاه مدت در جنگ، 
در تلاش های پیدا و پنهان خود بر توقف 
جنگ به صورت آتش بس کامل تا رسیدن 
به نقطه قابل توافق در سرنوشت جنگ 
کنونی اصرار دارد. موضعگیری های رئیسی 
در مصاحبه اخیر خود با رسانه های 
منطقه همزمان با اجرای آتش بس موقت 
جاری و تأکید بر عملیات اجماع سازی 
در کشورهای اسلامی برای احقاق حقوق 
ملت فلسطین و جلوگیری از ظلم و تجاوز 
و اشغالگری صهیونیست ها از مصادیق 

همین تلاش هاست.
به  توجه  با  و  پیشینه ای  چنین  با 
ت  لا تحو بر  کم  حا ی  قعیت ها ا و
 ، نه میا ر و خا منطقه  ز و نشیب  ا فر پر
فعال سازی دیپلماسی عمومی و رسانه ای 
در مقطع کنونی یکی از بهترین گزینه های 
پیش روی سیاست خارجی ایران و یکی از 
بهترین وجوه تمایز آن با دوره های پیشین 
خود است. این تلاش ها صد البته به 
دیپلماسی عمومی خلاصه نمی شود؛ زیرا 
ناگفته پیداست که تحقق اهداف غایی از 
این مسیر تدریجی و بطئی است و تنها در 
خدمت گرفتن تمام ظرفیت های ممکن 

آن را عملی می سازد.

آیت الله رئیسی در گفت و گوی همزمان با پنج شبکه محور مقاومت:

نسبت به پیروزی فلسطین 
تردید  نداریم 

 »ایران« نقش آفرینی دیپلماسی عمومی جمهوری اسلامی در بحبوحه جنگ غزه را 
بررسی می کند

نبض تحولات منطقه در تهران

سیاست خارجی

تحلیل

دیگه چه خبر؟

 نه آقاجان
تو از صبح جمعه خودت هم خبر نداشتی!

 خبر اول اینکه،  اظهارات توأم با فرافکنی حسن 
روحانی که بیشتر به منظور فرار از پاسخگویی 
نسبت به عملکرد دوران مدیریتش صورت گرفت، 
واکنش رئیس شورای اطلاع رسانی دولت را در 
پی داشت. روحانی در این اظهارات، به جای 
پاسخگویی به مردم درباره کاستی ها و مشکلات 
دوره دولت خود، مدعی شد که من از پشت 
پرده ها خبردارم. سپهر خلجی در واکنش کنایی 
با یادآوری ماجرای گران کردن بنزین در آبان 98، 
گفت: می گویند از پشت پرده ها خبر دارند، درحالی 
که از تصمیمات صبح جمعه دولت خود هم خبر 
نداشتند؛ خلجی با بیان اینکه یادمان نمی رود در 
ابتدای تحویل دولت، چه وضعی داشتیم، به مرگ 
روزانه 700 نفر بر اثر ابتلا به ویروس کرونا اشاره کرد 
و گفت: در آن دوران چه فضایی از ناامیدی حاکم 
بود؟ مدارس، دانشگاه ها و کسب و کار ها تعطیل 
و خانواده ها نگران بودند. همه در فکر این بودند 
که آینده خودشان و خانواده شان چه می شود. 
مردم انتظار داشتند دولت برایشان اقدامی انجام 
دهد، حالا همان مدیری که باید درباره دوره خود 
اقدامی انجام می داد، مطرح می کند که من از 
پشت پرده ها خبر دارم. نه آقاجان، تو از صبح 

جمعه خودت هم خبر نداشتی!
 

داروغه ناتینگهام و دزدی از جیب مردم
 دست آخر اینکه، علی بهادری جهرمی اخیراً 
در جمع دانشجویان دانشگاه شهید رجایی، با 
تشریح فرایند خلق پول در دولت گذشته، اشاره 
کرد که در نخستین جلسه ریاست آیت الله رئیسی 
بر هیأت دولت، که هنوز کابینه گذشته سر کار 
بود، رئیس کل وقت بانک مرکزی و همه اعضای 
دولت اعتراف کردند که پرداخت حقوق ها با خلق 
پول انجام می شد. سخنگوی دولت برای روشن 
شدن موضوع، تمثیلی به کار برد و افزود: »یادتان 
است در فیلم رابین هود وقتی داروغه ناتینگهام 
می خواست به کسی کمک کند، یک سکه داخل 
کاسه پرتاب می کرد، سه سکه از آن بیرون می آمد 
و درنهایت شاید یک سکه به آن کمک می کرد. 
پرداخت حقوق با خلق پول، یعنی چنین کاری.«
بهادری جهرمی همچنین اشاره کرد که آیت الله 
رئیسی بعد از شنیدن اظهارات اعضای دولت این 
ع دانست، اما منتقدان دولت، به  کار را خلاف شر
جای توجه به اصل ماجرا و برداشت آشکار دولت 
قبل از جیب مردم با ایجاد تورم، به روایت خلاف 

از ماجرا پرداختند.
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